



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 12 мая 2016 года № 127

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай**Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 6 мая 2011 года № 92 «Об организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных электронных карт» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 77 (83); 2012, № 90 (96); 2015, № 120 (126) следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма»;

б) в пункте 3 слова «Комитету информатизации, телекоммуникаций и связи» заменить словами «Министерству экономического развития и туризма»;

в) в пункте 4 слова «заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, руководителя Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай П.Б. Пахаева» заменить словами «Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Р.Р. Пальталлера».

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 29 декабря 2011 года № 412 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 84 (90); 2013, № 96 (102), № 105 (111); 2014, № 112 (118); 2015, № 120 (126), официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2015, 7 октября) следующие изменения:

а) в подпункте 1 пункта 3 слова «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма»;

б) в пункте 7 раздела I приложения № 1 к указанному Постановлению:  
в абзаце первом слова «Комитетом информатизации, телекоммуникаций и связи» заменить словами «Министерством экономического развития и туризма»;

в абзаце втором слова «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма»;

в абзаце четвертом слова «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма»;

в абзаце пятом слова «Комитета информатизации, телекоммуникаций и связи» заменить словами «Министерства экономического развития и туризма»;

в) в разделе I приложения № 2 к указанному Постановлению:

в пункте 5:

в абзаце первом слова «Комитетом информатизации, телекоммуникаций и связи» заменить словами «Министерством экономического развития и туризма»;

в абзаце втором слова «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма»;

в абзаце третьем слова «Комитетом информатизации, телекоммуникаций и связи» заменить словами «Министерством экономического развития и туризма»;

в абзаце тринадцатом слова «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма»;

в абзаце восемнадцатом слова «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма»;

в абзаце девятнадцатом слова «Комитета информатизации, телекоммуникаций и связи» заменить словами «Министерства экономического развития и туризма»;

в пункте 13 слова «Комитетом информатизации, телекоммуникаций и связи» заменить словами «Министерством экономического развития и туризма».

3. В пункте 2 постановления Правительства Республики Алтай от 26 июля 2012 года № 197 «Об организации работы по выдаче универсальных электронных карт в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, № 90 (96); 2014, № 116 (122); 2015, № 120 (126) слова «заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, руководителя Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства

Республики Алтай П.Б. Пахаева» заменить словами «Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Р.Р. Пальталлера».

4. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 14 марта 2013 года № 66 «О государственном учете и классификации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, создаваемых и приобретаемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2013, № 98 (104); 2015, № 120 (126) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма»;

б) в пункте 4 слова «заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, руководителя Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай П.Б. Пахаева» заменить словами «Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Р.Р. Пальталлера».

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



А.В. Бердников